исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: Герб ПМР_чб 3]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	«18»   февраля     2020 года
	                                          Дело №  44/20-02

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи                      Е.В.Качуровской, рассматривая в открытом судебном заседании исковое заявление Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики (г.Тирасполь ул.Ленина,26) к Обществу с ограниченной ответственностью «ТирПласт» (Слободзейский район с.Ближний Хутор ул.Тираспольская д.4/4) о принудительной ликвидации организации,
при участии представителя истца Факира О.А. по доверенности № 01.1.-36/45 от 20.01.2020 г.
в отсутствие ответчика ООО «ТирПласт»,

           У С Т А Н О В И Л:
Министерство юстиции ПМР обратилось в Арбитражный суд ПМР с иском к ООО «ТирПласт» о принудительной ликвидации организации.
Определением суда от 23 января 2020 года исковое заявление принято к производству и дело назначено к судебному разбирательству на 04 февраля 2020 года.              04 февраля 2020 г. слушание дела откладывалось на 10 февраля 2020 г., поскольку направленная в адрес ООО «ТирПласт» почтовая корреспонденция организацией почтовой связи в суд не возвращена. 10 февраля 2020 г. суд установил, что на возвращенном в суд  конверте адрес ООО «ТирПласт» содержит исправление. Данное почтовое уведомление не могло быть признано судом надлежащим, ввиду чего слушание дела было отложено на 18 февраля 2020 г., в адрес ответчика повторно направлено определение о принятии искового заявления к производству.
В судебное заседание 18 февраля 2020 г. ответчик не явился.
Проверяя в порядке статьи 104 АПК ПМР сведения о причинах неявки ответчика, суд установил, что почтовая корреспонденция, направленная в адрес ООО «ТирПласт», организацией почтовой связи в суд не возвращена, то есть отсутствуют предусмотренные положениями статей 102-1-102-3 АПК ПМР доказательства  надлежащего извещения ответчика ООО «ТирПласт» о начавшемся процессе. Указанное обстоятельство  является препятствием для рассмотрения дела и основанием для отложения судебного разбирательства в соответствии с пунктом 1 статьи 109 АПК ПМР.
На основании изложенного, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 109, 128,102-1-102-3 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

Отложить рассмотрение дела № 44/20-02  на  26 февраля 2020 года на 14.00 часов  в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 307.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                              Е.В.Качуровская

Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

1

image1.png